

قول دادند که بحث گاز رسانی به شهرهای خاش، میرجاوه و زابل انجام شود. ماه مه قول می‌دهیم که با برنامه‌ریزی تا پایان سال این شهرها به شبکه گاز کشور متصل شوند و مردم این شهرها تا پیش از پایان آسمان از نعمت گاز بهره‌مند شوند.

وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره تازاری گاز افزود: پارسل در فصل سرما روزانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز وجود داشت که با محدودیت ارسال گاز طبیعی به صنایع و بخش نیروگاهی و جایگزین کردن سوخت مایع جبران شد.

**دیلماسی گاز و افزایش سهم ایران از تجارت گاز**  
 اوچی تصریح کرد: اسمال پانوجه به اینکه ما در زمینه تولید گاز طبیعی رقم اضافی نخواستیم داشت و مصرف در بخش‌های خانگی، صنایع و نیروگاهی هم نسبت به پارسل با افزایش ۱۰ درصدی رویه‌رو می‌شود، پیش‌بینی می‌کنیم در فصل سرد سال (دی و پهنه‌ماه) روزانه با ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری گاز رویه‌رو شویم که طبق برنامه ریزی‌ها برای جایگزینی با سوخت مایع، سعی می‌کنیم هموطنانمان دچار مشکل نشوند.

وی ادامه داد: بحث از تفای کمی و کیفی فرآوردهای نفتی به‌ویژه نفت کوره و همجنان دیپال می‌کنیم و دو تا سه سال آینده می‌توانیم درجه گوگرد موجود در نفت کوره بیشتر یا لااقل به‌ویژه با لایسنگ نفت ایران را کاهش می‌دهیم، ما هم‌اکنون گازوئیل پورو ۴ پیروگازها تحویل می‌دهیم و در بعضی از موارد کیفیت گازوئیل تحویلی نزدیک به استاندارد پورو ۵ است و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که بیشتر نیروگاه‌ها گازوئیل پاک استفاده کنند.

وزیر نفت در ادامه با اشاره به موضوع دیلماسی گاز گفت: یکی از بحث‌هایی که ما دنبال می‌کنیم بحث دیلماسی گاز با کشورهای همسایه است. در جمله ترکمنستان است، این موضوع را هم در دستور کار خواهیم داشت سهم کسری ۲۰ درصدی تجارت گاز ایران افزایش یابد، همچنین مذاکراتی هم با طرف‌های ترکمنستانی، عراقی و دیگر کشورهای همسایه برای افزایش صادرات و تجارت گاز خواهیم داشت.

**تاکید بر حضور سرمایه‌گذاران**  
 جواد اوچی پس از بازدید از لایسنگ تهران در نشست با مدیران این لایسنگ‌ها ضمن تقدیراتی از مجموعه شرکت ملی پایش و بخش فرآوردهای نفتی و مجموعه شرکت لایسنگ نفت تهران بر رعایت الزامات بهداشتی، امنیتی و محیط زیستی، امنیت نیروی انسانی و تولید بدون حادثه تأکید کرد.

وی با اشاره به اهمیت افزایش ظرفیت لایسنگ کشور و حرکت به سمت ساخت نیروپارالایسنگ‌ها گفت: حضور سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری با هدف ارتقای کمی و کیفی لایسنگ‌های کشور ضروری است و دولت نیز از این روزه حمایت می‌کند.

وزیر نفت ضمن تأکید بر مبارزه با فساد و عزم جدی دولت در این زمینه تصریح کرد: حمایت از صنعت گاز کشور صنعت نفت به‌ویژه پیمانکاران و بیگنری وضع کارکنان قرار داد مستقیم، از اولویت‌های کاری این وزارتخانه است. اوچی بر ضرورت توجه به اصلاح الگوی مصرف، جهاد اقتصادی و توجه به پیش از پیش به ظرفیت‌های قابلت‌های شرکت‌های دانش‌پسندان در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: باید نگاه ویژه‌ای به مقوله مسئولیت‌های اجتماعی و استمرار تولید کیفی داشت و برای بالا بردن سطح ذخیره‌سازی‌های سوخت مایع و تأمین سوخت زمستانی هموطنان تلاش حداکثری کرد.

در این نشست علیرضا صادق آبادی، مدیر عامل شرکت ملی پایش و بخش فرآوردهای نفتی توضیحاتی درباره ظرفیت‌ها و دستاوردهای لایسنگ‌های کشور، پروژه‌ها، روند مجتمع بورسی و چالش‌های مربوط به پروژه‌های جدید لایسنگ‌های کشور ارائه داد. حامد آرمان‌فر، مدیر عامل لایسنگ تهران نیز با ارائه گزارشی از اقدام‌ها و دستاوردهای این شرکت، وزیر نفت را در جریان امور جاری این لایسنگ‌ها قرار داد.

**اطمینان به مردم برای تأمین گاز بخش خانگی**  
 اطمینان اوچی به مردم درباره اینکه با وجود کسری ۲۰۰ میلیون مترمکعبی گاز، خللی در تأمین گاز بخش خانگی در ماه‌های سرد سال ایجاد نمی‌شود و همچنین اعلام اینکه طبق برنامه زمانبندی تعریف شده برای توسعه کمی و کیفی و لایسنگ‌های موجود و برنامه‌ریزی برای ساخت لایسنگ‌های جدید در چهار تا پنج سال آینده، ظرفیت لایسنگ روزانه کشور با افزایش یک و نیم برپایه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تنگه می‌رسد را می‌توان اخبار نوبتبخشی تلقی کرد.

جواد اوچی، روز جمعه (۱۹ شهریورماه) پس از بازدید از لایسنگ‌ها نفت تهران در جمع خبرنگاران گفت: توفیق شد امروز از یکی از قدیمی‌ترین لایسنگ‌های نفت کشور که نزدیک به ۱۲.۵ درصد ظرفیت لایسنگ را در اختیار دارد، بازدید کنیم. این لایسنگ‌ها آخرین مرحله تعمیرات اساسی، تأمین سوخت کشور و تولید در آورده‌ها از جمله بنزین و گازوئیل را در دستور کار دارد، همچنین افزایش کمی و کیفی برای ظرفیت لایسنگ دیده شده است، در دولت سیزدهم، وزارت نفت افزایش ظرفیت لایسنگ‌های موجود و ایجاد ظرفیت لایسنگ جدید را دنبال می‌کند.

**سیاست‌های لایسنگی دولت سیزدهم کدامند؟**  
 به گفته جواد اوچی، وزارت نفت در دولت سیزدهم دو دستور کار دارد: بحث با لایسنگ‌ها دارد، مورد نخست ارتقای کمی و کیفی لایسنگ‌های کنونی و دوم ایجاد ظرفیت لایسنگی به‌وسه‌سه ساخت لایسنگ‌ها نو که همان تیر و پارالایسنگ‌ها خواهد بود. وزیر نفت گفت: خوشبختانه سرمایه‌گذاران در بحث ایجاد و توسعه ظرفیت لایسنگی مشخصه سمداد توافق‌هایی هم‌اکنون با وزارت نفت شده است و طبق برنامه زمانبندی شده، سراسر توسعه کمی و کیفی لایسنگ‌ها طی خواهد شد. برای لایسنگ‌های نو هم مطابق برنامه‌ای که سرمایه‌گذاران متعهد شده‌اند، دولت نیز بحث مجوز تنفس شوخ‌اکار برای آنها در نظر گرفته است.

**ظرفیت لایسنگ نفت کشور ۱.۵ برابر می‌شود**  
 وی ادامه داد: آن‌شاید طبق برنامه زمانبندی تعریف شده برای لایسنگ‌های موجود و لایسنگ‌های جدید در چهار تا پنج سال آینده ظرفیت لایسنگ کشور یک و نیم برپایه می‌شود. وزیر نفت تأکید کرد: موضوع بهبود کیفیت در آورده‌های نفتی و افزایش کیفیت بنزین و گازوئیل را که در حوزه محیط زیستی برای ما بسیار مهم است، دنبال می‌کنیم. بحث طرح‌های توسعه کمی و کیفی لایسنگ‌ها به‌طور جدی در دستور کار دولت سیزدهم است. اوچی بیان کرد: ظرفیت کنونی لایسنگ با احتساب تفخ و معانات گاز، ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تنگه در روز است که قرار است طبق برنامه‌ریزی‌ها این رقم به بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تنگه برسد. وی خطاب به سرمایه‌گذارانی که با وزارت نفت توافق کرده‌اند، گفت: براساس برنامه زمانبندی دولت هم از آنها حمایت می‌کنیم، همچنین طبق برنامه پیشرفت طرح‌های افزایش ظرفیت تولید لایسنگ‌های کنونی و ایجاد ظرفیت‌های نو ارزیابی می‌شود.

**اتصال خاش، میرجاوه و زابل به شبکه گاز**  
 وزیر نفت درباره موضوع تأمین سوخت زمستانی تصریح کرد: با توجه به اینکه سطح کسری ذخیره‌سازی‌های سوخت مایع نیز نواقصی در آسمان نیست به دوره مشابه پارسل ۲۰ درصد کمتر است، همه توان خود را بر انتقال گازوئیل و نفت کوره با نفتکش‌های جاده‌یابا و سامانه حمل‌ونقل ریلی گذاشته‌ایم.

اوچی ادامه داد: هم‌اکنون روزانه بیش از ۲۶۰ میلیون مترمکعب گاز تحویل تیر و گاهای می‌شود، امیدواریم با برنامه‌ریزی‌ها و نشست‌های ویژه بررسی شرایط تأمین سوخت زمستانی که میان شرکت‌های تابعه وزارت نفت انجام شده است، کمترین جالش را در این زمینه به‌ویژه گاز طبیعی و بخش خانگی داشته باشیم. وی به موضوع گاز رسانی به بعضی از شهرها اشاره می‌کند و می‌گوید: در استان سیستان و بلوچستان، شناسایی که رئیس‌جمهوری در منطقه سیستان و بلوچستان داشتند،

**رونمایی از سیاست‌های لایسنگی دولت سیزدهم در بازدید وزیر نفت از لایسنگ‌ها تهران**

**افزایش ظرفیت پالایشی نفت به روزانه ۳/۵ میلیون بشکه**



**مشعل** دومین بازدید وزیر نفت دولت سیزدهم به‌طور رسمی در لایسنگ تهران به عنوان یکی از قدیمی‌ترین لایسنگ‌های ایران اختصاص یافت و جواد اوچی با بیان هفت‌گانه‌ای از افروزی بازدید از این مجموعه، در جمع کارکنان و مدیران لایسنگی سیری کرد تا ضمن آن از سیاست‌ها و اولویت‌های او در حوزه لایسنگی رونمایی شود. طی آن اعلام کند که در دولت سیزدهم، وزارت نفت افزایش ظرفیت لایسنگ‌های موجود و ایجاد ظرفیت لایسنگی جدید را دنبال می‌کند. بازدید وزیر نفت و خوشبختانه آن‌ها در این بازدید در فضای مجازی با استقبال هم‌راه شد و او به‌تکرار مطالبه کارکنان شد و درباره تبدیل وضعیت نیروی انسانی هم سخن گفت. لایسنگ‌ها تهران شرکت لایسنگ نفت ایرانی است که ظرفیت لایسنگ آن ۲۴۵ هزار تنگه در روز است. این لایسنگ در سال ۱۳۴۷ تأسیس شد و در حال حاضر مشتمل بر دو لایسنگ جنوبی و شمالی است که تأسیسات آن در جنوب تهران مستقر است. نفت خام مورد نیاز لایسنگ تهران به طور روزانه توسط شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب وینه و سوله دو خط لوله ۲۴ و ۱۶ اینچ، از میدان نفتی مارون و میدان نفتی اهواز، واقع در استان خوزستان تأمین می‌شود. لایسنگ‌ها تهران حدود ۱۲.۵ درصد از ظرفیت لایسنگی کشور را تشکیل می‌دهد.

